Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кулаковская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
11.09.2017 г.                        п. Кулаково                                     № 194

О проведении школьного этапа олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом  Минобрнауки  России от  18.11.2013  № 1252,   планом работы МКУ «Управление образования  Мотыгинского района»  на 2017-2018 учебный год,  приказом  МКУ «Управление образования Мотыгинского района» № 135- П от 06.09.2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Провести школьный этап всероссийский олимпиады школьников с 01.09.2017 г. по 01.11.2017 г.  для  4-11 классов.
       2. Назначить  ответственными  за организацию и проведение   школьного этапа всероссийской олимпиады школьников орг.комитет в составе:
1. Петрова Т.Е – заместитель директора по ВР;
1. Потехина С.А. –заместитель директора по УВР;
1. Погарцева Т.А. – руководитель ШМО естественных наук;
1. Лукьянова И.А. – руководитель ШМО точных наук;
1. Излутченко Л.Н. – руководитель ШМО начальных классов
1. Опарина Т.А- руководитель ШМО гуманитарных наук.
       3.Орг. комитету по проведению олимпиады:
3.1. Создать   жюри  школьного  этапа  олимпиады.
3.3.Учителям-предметникам провести олимпиадные дни в полном объеме и с максимальным охватом учащихся.
3.4. Заместителю директора по УВР Петровой Т.Е. занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в базу данных «Одаренные дети Красноярья».
3.5.Заместителю директора по УВР Потехиной С.А. представить в МКУ «Управление образования  Мотыгинского района»  к  13.11.2017 г.:
-  аналитическую справку по итогам проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады .
- протокол об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ;
- отчет об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ;
-   заявку на участие в муниципальном  этапе всероссийской  олимпиады школьников .
     4. Ответственность за общую  организацию  мероприятия возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Кулаковская СОШ.
     5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Потехину С.А.

Директор МБОУ Кулаковская СОШ________________ Т.Я.Грязнова

С приказом ознакомлены:________________  Петрова Т.Е
                                             ___________Потехина С.А.
___________Погарцева Т.А.
___________Излутченко Л.Н.
___________Опарина Т.А.
____________Лукьянова И.А.

График проведения школьного этапа
в МБОУ Кулаковская СОШ в 2017-2018 учебном году
	№ п.п
	предмет
	Дата проведения
	ответственный

	1
	Русский язык
	26.09.2017
03.10.2017
29.09.2017
	Опарина Т.А
Ерохина Е.Е.
Потехина С.А.

	2
	Литература
	27.09.2017
04.10.2017
	Опарина Т.А
Ерохина Е.Е.

	3
	Иностранный язык
Английский
Немецкий

09.10.2017
09.10.2017
	Клак А.С.

	4
	Математика
	28.09.2017
24.10.2017
18.09.2017
06.10.2017

	Лукьянова И.А
Чирова Л.Ю.
Грязнова Е.В.
Потехина С.А.

	5
	История
	13-14.10.2017
	Грязнова Т.Я

	6
	Обществознание
	17.10.2017
	Грязнова Т.Я

	7
	ОБЖ
	02.10.2017
03.10.2017
04.10.2017
	Яцив В.А.

	8
	Физическая культура
	05.10.2017
20.10.2017
	Яцив В.А.
Грязнов О.В.

	9
	География
	19.09.2017
	Реутова  Д.А.

	11
	физика
	25.10.2017
	Чирова Л.Ю

	12
	Искусство, МХК
	11.10.2017
	Петрова Т.Е

	13
	технология
	10.10.2017
	Петрова Т.Е

	14
	Биология
	13.10.2017
	Погарцева Т.А.

	15
	Химия
	12.10.2017
	Погарцева Т.А.

	16
	Информатика
	27.10.2016
	Ерохина Е.Е.